

## Balance al 31/12/2019

ACTIVO		Año 2019	Año 2018
<b>A.</b>	<b>Cuotas de afiliación pendientes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B.</b>	<b>Inmovilizados</b>		
I	Inmovilizados inmateriales	7.433	2.725
II	Inmovilizados materiales	4.228	5.907
III	Inmovilizados financieros	633	633
	<b>Total inmovilizados (B)</b>	<b>12.294</b>	<b>9.265</b>
<b>C.</b>	<b>Activos corrientes</b>		
I	Existencias	0	0
II	Créditos	585.365	1.561.072
III	Actividades financieras no inmovilizadas	626.599	1.153.059
IV	Activo disponible	1.268.822	591.419
	<b>Activo circulante total ©</b>	<b>2.480.786</b>	<b>3.305.550</b>
<b>D.</b>	<b>Créditos devengados y no cobrados</b>	<b>599.671</b>	<b>11.638</b>
	<b>Activo total</b>	<b>3.092.751</b>	<b>3.326.453</b>
PASIVO		Año 2019	Año 2018
<b>A.</b>	<b>Patrimonio neto</b>		
I	Fondo de dotación	8.050	7.750
II	Patrimonio vinculado	137.461	137.461
III	Patrimonio libre	0	0
1)	Resultado operativo de ejercicios anteriores	0	0
2)	Resultado operativo del ejercicio en curso	11.553	-42.532
	<b>Total Patrimonio neto (A)</b>	<b>157.064</b>	<b>102.679</b>
<b>B.</b>	<b>Provisiones</b>	<b>7.407</b>	<b>0</b>
<b>C.</b>	<b>Indemnizaciones por despido</b>	<b>81.306</b>	<b>67.776</b>
<b>D.</b>	<b>Obligaciones o deudas</b>	<b>906.881</b>	<b>3.152.479</b>
<b>E.</b>	<b>Deudas devengadas pendientes de pagar</b>	<b>1.940.093</b>	<b>3.519</b>
	<b>Total Pasivo</b>	<b>3.092.751</b>	<b>3.326.453</b>

## Informe de gestión a 31/12/2019

Ingresos y gastos financieros		Año 2019	Año 2018
<b>A.</b>	<b>Ingresos por actividades típicas</b>	<b>711.292</b>	<b>2.707.798</b>
A1	De contribuciones a proyectos	516.210	2.275.625
A2	De contratos con organismos públicos	0	0
A3	De licitaciones	58.268	293.301
A4	De actividades formativas	5.055	4.815
A5	De socios y asociados	20.655	21.780
A6	De no socios	26.379	18.714
A7	Del 5 % IRPEF	84.725	93.563
<b>B.</b>	<b>Gastos por actividades típicas</b>	<b>-542.779</b>	<b>-2.509.428</b>
B.1	Gastos en proyectos	237.854	2.202.736
B.2	Personal en proyectos	240.489	262.152
B.3	Actividades de promoción	14.202	13.266
B.4	Personal en promoción	50.234	31.274
<b>C.</b>	<b>Gastos de soporte general</b>	<b>-184.936</b>	<b>-206.811</b>
C.1	Servicios	50.498	45.712
C.2	Usofructo de bienes de terceros	11.400	11.400
C.3	Amortizaciones	5.837	3.883
C.4	Gastos de personal	104.399	132.231
C.5	Gastos por impuestos	12.802	13.585
<b>D.</b>	<b>Ingresos y gastos financieros extraordinarios</b>	<b>27.976</b>	<b>-34.091</b>
D.1	Intereses y otros gastos financieros	-7.503	-21.419
D.2	Ingresos financieros	35.465	0
	Otros	0	0
	Intereses en c/c	8	0
D.3	Ingresos extraordinarios	93	793
D.4	Gastos extraordinarios	-87	-13.465
	<b>Resultado operativo positivo (negativo)</b>	<b>11.553</b>	<b>-42.532</b>